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آنها  نظامی  و  اقتصادی  توان  به  صرفاً  کشورها  اقتدار  امروز 
نیست بلکه به میزان توسعه و پیشرفت آنهاست که آن هم فقط 

در چارچوب علم امکان پذیر است.
اگر »علم« در تمام ابعاد آن، در کشوری به خوبی بدرخشد و 
همه امور کشور بر مدار علم اداره شود، هم باعث خلق ثروت 
و  مسلح  نیروهای  بنیه  در  هم  و  می شود  اقتصادی  بالندگی  و 
از  قدرتمند  ارتشی  و  بوده  اثرگذار  نظامی  صنایع  در  نوآوری 
جمله  از  کشورها  بعضی  داد.  خواهد  سامان  عُدّه  و  عِدّه  لحاظ 
کشورهای عربی همانند قطر، امارات، عربستان سعودی و کویت 
جزء کشورهای ثروتمند جهان هستند اما ثروت بدون پشتوانه 

علمی هیچگاه نمی تواند به آنها اقتدار جهانی بدهد.
بیندازیم،  جهان  کشورهای  سرانه  درآمد  میزان  به  نگاهی  اگر 
خواهیم دید که درآمد سرانه قطر، امارات، عربستان سعودی و 
کویت حتی از برخی کشورهای پیشرفته غربی و شرقی بیشتر 
اقتدار  و  پیشرفت  یافتگی،  توسعه  معنای  به  هیچگاه  ولی  است 
»علمی«  ریشه  و  مبنا  آنها  ثروتمندی  چون  نیست  آنها  جهانی 
در  و  است  بی ریشه  و  سطحی  آنها  برق  و  زرق  لذا  و  ندارد 

معادلات جهانی، جایگاه مهم، پایدار و تثبیت شده ای ندارند.
در کشور  نخبگان،  ملی  بنیاد  مقام  قائم  گفته  براساس  متاسفانه 
ما، توجه به علم و نخبگان علمی، درحد شعار است و برای آنها 
علاوه  که  نحوی  به  نداریم  بایسته ای  و  شایسته  سرمایه گذاری 
بر تخصیص اعتبار ناچیزی به بنیاد نخبگان، باز از همین مقدار 
از یافته و   کم هم، در سال 1402 حدود 20 درصد آن تحقق 

80 درصد بقیه خبری نیست ضمن اینکه در پایان سال هم قرار 
داریم و همه برنامه ها و عملیاتی که منتظر اعتبار و بودجه بوده، 
معطل و متوقف مانده است. در این شرایط، چگونه انتظار داریم 
با کشورهای ستاره علمی جهان، رقابت کنیم!؟  لحاظ علمی  به 
ما  مدیریت  و  کشورداری  در  علم  جایگاه  اصولاً  پرسید  باید 

چقدر و چگونه است؟

 

فقط با علمی شدن تمام عیار، 
کشور به اقتدار می رسد

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد؛

بهره برداری ۷۱ پروژه 

با اعتبار ۵۷۰ میلیارد تومان 

در دهه فجر امسال
 برخورد جدی با انشعاب های غیرمجاز در فارس
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در دیدار با نایب رئیس مجلس الجزایر؛

استاندار فارس خواستار 
افزایش مراودات پزشکی 

شیراز و الجزایر شد
4

مدیر روابط عمومی آبفا شیراز:

دانش آموزان سفیران شایسته 
برای مصرف بهینه 

آب هستند
4

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

سردار سلامی:

 قوی بودن در گرو 
»اقتدار علمی« یک جامعه است

اگر ما بخواهیم یک شخصیت مرتفع و 

رفیع در نظام بین الملل داشته باشیم، 

فقط با علم ممکن است

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اعلام کرد؛

دستگیری چند سردفتر 
به دلیل کلاهبرداری، 

فروش مال غیر و جرائم 
سازمان یافته

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

شعار نخبه پروری می دهیم اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم
بودجه ۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!

ما تحت فشار هستیم

1 2

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

4

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
خرید  وام  تومان  میلیارد  یک  به  مسکن  ودیعه  وام  مبلغ  دادم  پیشنهاد 

مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.
درباره آخرین  مهر،  با خبرنگار  در گفت وگو  افقهی  سید  سلمان  سید 
وضعیت وام خرید ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام 
خرید مسکن نخبگان یک میلیارد تومان وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون 
تومان است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با 
یک میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان وام خرید مسکن نیز 

به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.
هیئت  در  گذشته  سال  اینکه  به  اشاره  با  نخبگان  ملی  بنیاد  مقام  قائم 
امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه ۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب 
اما  شده  موکول  برنامه  سازمان  به  طرح  این  اعتبار  تأمین  افزود:  شد، 
این سازمان متأسفانه علی رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ 

اعتباری را به این کار اختصاص نداده است.
بیمه تکمیلی نخبگان در راه است

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است که 
پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته شود 
که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و در سال 

برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد

افراد  تا  بیمه ای کم شود  تعهدات  من گفته شد  به  البته  داد:  ادامه  وی 
بیشتری تحت پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را 
بیمه نمی کنیم یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را 
فراهم کنیم. در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی 

شده ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است.
بودجه ۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!

سید افقهی با بیان اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد 
محقق شده و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان 
با مشکل مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان 

بارها هم پیگیری کردیم.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون علمی رئیس جمهور 
وقتی  برنامه  سازمان  که  دارد  وجود  اشتباه  درکِ  این  متأسفانه  است، 
بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان می کند که بودجه بنیاد 
هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس بنیاد با حفظ سمت، معاون 

علمی رئیس جمهور است.
اولویت سازمان برنامه و بودجه نخبگان نیست

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: بارها این را گفته ایم که دولتی 
که می خواهد چند میلیون مسکن بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید 
البته هم نیست، ولی مسئله این است که اولویت  دچار مشکل باشد و 
عزیزان در سازمان برنامه و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها 
از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و  ۲۵ درصد محقق شده و 
طرح جذب در دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی 
جاها مشکل اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت 

قرار ندارند و طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود.
شعار نخبه پروری می دهیم اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم

وی افزود: مرتباً از نخبه پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت 
در  نمی خورد.  رقم  آنها  برای  عمل  در  خاصی  اتفاق  هیچ  اما  می کنیم 
موجود،  اعتبارات  با  بنیاد  جاری  برنامه های  پیشبرد  برای  حاضر  حال 
با مشکل مواجه هستیم وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت 
فایده به هزینه در حوزه نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر 

نمی گیریم و بنده معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمی افتد.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

بودجه ۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!

ما تحت فشار هستیم

شرکت آب منطقه ای فارس با حضور چشمگیر و پررنگ در نوزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت آب که با حضور علی اکبر محرابیان وزیر نیرو 

افتتاح شد. 
را  نجات آب )داناب(  اجرای طرح دانش آموزی  پانزدهمین سال  کیک 

رونمایی کرد و محرابیان آن را برش زد.
به گزارش  روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه ای 
فارس، در حاشیه این مراسم نیز نمادی از ارزشمندی هر قطره آب توسط 

شرکت آب منطقه ای فارس به محرابیان وزیر نیرو اهدا شد.
سیاوش بدری مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس نیز در حاشیه افتتاح 
نمایشگاه و رونمایی از کیک داناب فارس با تقدیر از وزیر نیرو گفت: 
برای  از ۱۵ سال پیش  طرح”داناب” )طرح ملی دانش آموزی نجات آب( 
کمک به رخ دادن چنین هدفی در نظام آموزش رسمی کشور شکل گرفته 
و  متعهد  افراد  از  انبوهی  همکاری  با  نشیب،  و  پرفراز  مسیر  یک  در  و 

علاقه مند تا به امروز ادامه پیدا کرده است.
بدری با بیان اینکه فارس در اجرای طرح داناب پیشتاز کشور و شاخص 
ساز است افزود: داناب برای مخاطب دانش آموزان مقطع راهنمایی سابق یا 
متوسطه اول فعلی، تعریف شده است؛ نوجوانانی که از یک طرف، از دوران 
ابتدایی عبور کرده و درک بهتری از موضوعات انتزاعی مثل آب زیرزمینی 
دارند و از طرف دیگر هنوز بطور کامل درگیر موضوعاتی مثل کنکور و 
بازار کار و … نشده اند. قاعدتاً این گروه، تنها بخشی از جامعه نیستند که 
باید با آب و نجات آب آشنا شوند، اما یکی از بهترین و مستعدترین افراد 
جامعه هستند و دست اندرکاران طرح امیدوارند که از طریق استمرار اجرای 
طرح داناب، در آینده نزدیک به نسلی آگاه، حساس و مسئولیت پذیر نسبت 

به آب، نزدیک شویم.
انرژی های  و  آب  صنعت  نمایشگاه  دو  برگزاری  است  ذکر  به  لازم 
تجدیدپذیر فرصتی مغتنم برای معرفی دستاوردهای این دو صنعت مهم و 
زیرساختی کشور به عموم مردم و همچنین کمک به شرکت ها و فناوران 
این صنایع برای جریان شناسی بازار و هدایت استراتژی های کلان به سمت 

فعالیت های نوآورانه است.
فاضلاب  و  آب  تأسیسات  و  آب  صنعت  بین المللی  نمایشگاه  نوزدهمین 
ایران و سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره برداری 
گشایش  تهران  در  نیرو  وزیر  محرابیان  اکبر  علی  حضور  با  برق  انرژی 

یافت.
 در این دوره از نمایشگاه بین المللی صنعت آب و تأسیسات آب و فاضلاب 
ایران درمجموع ۱۲۵ شرکت داخلی و نمایندگانی از شرکت های خارجی 
 ۱۰۰ حدود  برق  انرژی  بهره وری  و  تجدیدپذیر  انرژی های  حوزه  در  و 
شرکت داخلی و ۱۳ نمایندگی از شرکت های خارجی به ارائه دستاوردها و 

محصولات تولیدی و تجاری خود می پردازند.
*پیشتازی شرکت آب منطقه ای فارس در اجرای طرح دانا در کشور 

محمد مهدی شریفی مدیر روابط عمومی و نماینده مجری طرح فرهنگ سازی 
اطلاع رسانی و آموزش مصرف بهینه آب در حاشیه این مراسم با بیان اینکه 
طرح دانش آموزی نجات آب برای از پانزده سال قبل در کشور عملیاتی 
شده گفت: سال قبل شرکت آب منطقه ای در اجرای این طرح با امتیاز رتبه 

۱۰۰ در بین شرکت های آب منطقه ای کشور در صدر قرار گرفت.

مدیر روابط عمومی و نماینده مجری طرح فرهنگ سازی اطلاع رسانی و 
آموزش مصرف بهینه آب اضافه کرد: امسال نیز تفاهم نامه همکاری بین 
آموزش و پرورش استان و آب منطقه ای برای اجرایی شدن طرح داناب 

منعقد شده است.
شریفی ادامه داد: ضروری است از این ظرفیت بسیار عظیم نهایت استفاده 
بازدیدکنندگان  و  مردم  عموم  به  موجود  توانمندی های  معرفی  جهت  در 
منظور  به  صنایع  این  فناوران  و  شرکت ها  به  کمک  نیز  و  نمایشگاه 
فعالیت های  سمت  به  کلان  استراتژی های  هدایت  و  بازار  جریان شناسی 

نوآورانه به عمل آید.

حضور پررنگ شرکت آب منطقه ای فارس 
در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت آب

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور:

8۷ هزار بنگاه املاک 
غیرمجاز و بازی با مردم

بنگاه های معاملات ملکی غیرمجاز با تفکیک 

و تقسیم زمین ها، موجب تغییر کاربری 

اراضی کشاورزی می شوند

2

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، نمایندگان در نشست 
لایحه  درآمدی  بخش  بررسی  جریان  در  اسلامی  شورای  مجلس  علنی 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، با بند )س( تبصره )6( ماده واحده این 

لایحه موافقت کردند.
در بند )س( تبصره )6( ماده واحده آمده است؛ در سال ۱۴۰۳ نرخ مالیات 
بر ارزش افزوده موضوع ماده )7( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
متناسب سازی  می یابد.  افزایش  درصد  واحد  یک  میزان  به   ۱۴۰۰ سال 
منابع  محل  از  فولاد  صندوق  و  کشوری  لشکری،  بازنشستگان  حقوق 

حاصل از این بند انجام می شود.
در جریان رسیدگی به بخش درآمدی این بند پیشنهاد حذف کل مطرح 
شد که با مخالفت نمایندگان مواجه شد. از آنجایی که دولت برای اجرای 
فولاد،  صندوق  و  کشوری  لشکری،  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی 
تعیین منابع جدید از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده را خواستار 
بود، نمایندگان مجلس با افزایش یک واحد درصدی مالیات بر ارزش 
متناسب سازی  به  نسبت  این طریق  از  دولت  تا  موافقت کردند  افزوده 

حقوق بازنشستگان اقدام کند.

منابع اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری تعیین شد؛ 

2

رئیس بنیاد نخبگان فارس خبر داد؛

ثبت نام جذب نخبگان 
در دستگاه های اجرایی فارس


